数股东权益的商誉为 4,414.03 万元，调整后新港热电账面价值为 45,959.54 万元，低于可

收回金额 48,535.70 万元，故无需计提商誉减值准备。

公司针对上述商誉减值准备的计提情况已在 2015 年 2 月 16 日公告的《2014 年年度

审计报告》和《2014 年年度报告》中予以披露。

二、最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施或处罚的情况，以及相应整改

情况：

经自查，最近五年内公司不存在被中国证监会、中国证监会浙江监管局和深圳证券

交易所采取监管措施或处罚的情况。

三、本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期相比，可能发生

的变化趋势和相关情况及风险提示：

（一）本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上年同期相比，可能发

生的变化趋势

1、本次发行摊薄即期回报分析的假设前提

（1）本次非公开发行方案于 2015 年 6 月实施完毕。

（2）本次非公开发行方案为发行数量 6,468.02 万股。假设本次非公开发行实际发行

数量和募集资金总额为本次非公开发行方案上限，且募集资金于 2015 年 6 月底之前全部

到位。经公司第三届第九次董事会决议，以 2014 年末公司总股本 734,722,150 股，扣除

回购注销的限制性股票 3,052,350 股，即 731,669,800 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利 1.316755 元(含税)，共计 9,634.30 万元。根据公司 2014 年度权益分派实施公告

（公告编号 2015-024）进行现金分红后，发行价格为 7.3883245 元/股，募集资金总额不

超过47,787.8306万元，扣除发行费用后的募集资金净额计划全部用于补充流动资金需求。

（3）公司 2014 年归属于上市公司股东的净利润为 17,276.12 万元，现作出如下假设：

假设情况①2015 年归属于上市公司股东净利润与 2014 年持平；假设情况②2015 年归属

于上市公司股东净利润较 2014 年上升 15%；假设情况③2015 年归属于上市公司股东净

利润较 2014 年下降 15%。

（4）本次测算未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的其他影响。

（5）本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准发

行的股份数量和实际发行完成时间为准。

（6）在预测公司归属于上市公司股东的净资产时，未考虑除募集资金、归属于上市

公司股东净利润及现金分红之外的其他因素对净资产的影响。

2、本次发行摊薄即期回报的分析结果

基于上述假设的前提下，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目

2014 年度/2014 年 12 月 31

日

2015年度/2015年 12 月 31

日

发行前 发行后

期末总股本（万股） 73,166.98[注] 79,635.00

假设情况①，归属于上市公司股东净利润与 2014 年持平

归属于上市公司股东净利润

（万元）
17,276.12 17,276.12

基本每股收益（元） 0.24 0.23

稀释每股收益（元） 0.24 0.23

现金分红（万元） -- 9,634.30

归属于上市公司股东的净资

产（万元）
218,435.73 273,865.38

归属于上市公司股东每股净

资产（元/股）
2.99 3.44

加权平均净资产收益率（%） 8.22 7.02

假设情况②，归属于上市公司股东净利润较 2014 年上升 15%

归属于上市公司股东净利润

（万元）
17,276.12 19,867.54

基本每股收益（元） 0.24 0.26

稀释每股收益（元） 0.24 0.26

现金分红（万元） -- 9,634.30

归属于上市公司股东的净资

产（万元）
218,435.73 276,456.79

归属于上市公司股东每股净

资产（元/股）
2.99 3.47

加权平均净资产收益率（%） 8.22 8.03

假设情况③，归属于上市公司股东净利润较 2014 年下降 15%

归属于上市公司股东净利润

（万元）
17,276.12 14,684.70

基本每股收益（元） 0.24 0.19

稀释每股收益（元） 0.24 0.19

现金分红（万元） -- 9,634.30

归属于上市公司股东的净资

产（万元）
218,435.73 271,273.96

归属于上市公司股东每股净

资产（元/股）
2.99 3.41

加权平均净资产收益率（%） 8.22 6.00

注：根据财政部财会〔2014〕7 号印发的修订后的《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》

的规定，向职工发行的限制性股票按有关规定履行了注册登记等增资手续的,在授予日,企业应当根据

收到的职工缴纳的认股款确认股本和资本公积(股本溢价)，同时就回购义务确认负债(作收购库存股

处理)。故公司将 2012 年 12 月向职工发行的限制性股票 600 万股做库存股处理，2012 年 12 月按每

10 股转增 7 股，公司总股本由 43,400 万股增加至 73,780 万股，其中库存股为 1,020 万股。2013 年

回购已授予自然人翁志荣但尚未解锁的库存股 2.55 万股，2013 年 12 月第一个锁定期解锁条件达到

相应解锁库存股 406.98 万股，2013 年末公司总股本为 73,777.45 万股，其中库存股为 610.47 万股。

2014 年 6 月第二个解锁期未达解锁条件的库存股 305.23 万股回购注销，2014 年末公司总股本为

73,472.22 万股，其中库存股为 305.24 万股。2014 年末剔除库存股后公司总股本为 73,166.98 万股。

（二）本次发行前后财务指标对比测算及摊薄即期回报的风险提示

在本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本和净资产将增加。

由于募集资金运用并产生效益需要一定的时间，在公司总股本和净资产均增加的情况下，

如果 2015 年公司业务规模和净利润未能产生相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资

产收益率等指标将出现一定幅度的下降。特此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能

摊薄即期回报的风险。

四、公司为保证此次募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄的风险并提高未

来的回报能力所采用的措施：

（一）公司为保证募集资金有效使用所采取的措施

本次非公开发行已获得公司董事会及股东大会的批准，符合公司的发展规划，本次

非公开发行募集资金总额不超过 47,787.8306 万元，扣除发行费用后的募集资金净额计划